
Determina del RSR n. 41 del 06.08.2021 – Unione dei Comuni Medaniene                                                1/4

UNIONE COMUNI MEDANIENE
Città Metropolitana di Roma Capitale

Piazza della Repubblica, 4 – 00027 Roviano

  0774/903143 int. 2 - Fax 0774/903008

Ufficio Servizio Rifiuti Solidi Urbani

__________________

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RIFIUTI SOLIDI URBANI

Numero 29 del 07.06.2022
____________________________________

Servizi di raccolta e trasporto a trattamento dei rifiuti urbani e dei servizi di igiene
urbana nel territorio dell'Unione della Valle Ustica e dell'Unione dei

Comuni del Medaniene
(Contratto di servizi Rep. N. 397 del 19/09/2019)

-- CIG 7804728949 CUP F89F19000050004 --
— Rimborso spese appalto all’Unione della Valle Ustica—

IL RESPONSABILE del SETTORE

Visto  il decreto del Presidente dell’Unione dei Comuni del Medaniene n. 6 del 09.05.2022 con
il quale è stato affidato dott. Jacopo Caderari l’incarico di Responsabile del Servi-
zio Rifiuti fino al 30.04.2023, salvo revoca anticipata;

Premesso che:
 l'Unione dei Comuni del Medaniene gestisce il servizio RSU per conto dei Comuni

di Anticoli Corrado, Arsoli, Cineto Romano, Riofreddo, Roviano e Vivaro Romano
con i quali ha stipulato apposita convenzione in data 23.06.2014, rinnovata in data
31.10.2019;

 con propria deliberazione di Consiglio n. 12 del 03.09.2018 l'Unione dei Comuni
del Medaniene ha dato mandato all'Unione dei Comuni della Valle Ustica ad
esperire un bando di gara per l'affidamento congiunto del servizio di raccolta dei
rifiuti solidi urbani ed il relativo smaltimento al fine di ottenere economie sui costi
del servizio;



Determina del RSR n. 41 del 06.08.2021 – Unione dei Comuni Medaniene                                                2/4

 il Responsabile dell'Ufficio Tecnico dell'Unione della Valle Ustica, Ing. Alessandro
Angelini, in qualità di RUP incaricato, ha provveduto in data 01.03.2019 a
pubblicare il bando di gara per l'affidamento del servizio RSU dell'Unione dei
Comuni Medaniene in forma associata con l'Unione dei Comuni Valle Ustica, per
cinque anni, tramite procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D. Lgs. 50/2016, e che
la procedura è stata individuata dai codici CIG 7804728949 e CUP
F89F19000050004;

 in data 16/05/2019 con propria determina n. 19 il Responsabile dell'Ufficio Tecnico
dell'Unione della Valle Ustica, Ing. Alessandro Angelini, ha provveduto ad affidare
il servizio secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi
dell'art. 95 del D. Lgs. 50/2016, all'operatore economico PRAGMA SOCIETA'
CONSORTILE a r.l., P.IVA 08625311009, con sede legale in via Colle Rosa n.2,
Castel Madama (RM), per l'importo complessivo di 6.787.396,80 oltre iva 10% per
cinque anni ordinari di contratto, inclusi ulteriori sei mesi di proroga tecnica;

  in data 01.07.2019 1a PRAGMA SOCIETA' CONSORTILE a r.l. ha preso
regolarmente in carico l'appalto ed avviato il servizio;

  in data 19/09/2019 è stato stipulato dall'Unione dei Comuni della Valle Ustica con
la PRGAMA SOCIETÀ CONSORTILE a r.l. il relativo contratto di servizio
registrato al repertorio n. 397;

Vista  la lettera DEL 06.06.2022, trasmessa a mezzo PEC, con la quale l’Ing. Alessandro
Angelini, Responsabile del Servizio Tecnico dell’Unione della Valle Ustica e RUP
del contratto di servizi di raccolta rifiuti CIG 7804728949 CUP F89F19000050004,
chiedeva il trasferimento delle seguenti somme quale rimborso dei costi a carico
dell’Unione Medaniene:

 € 4.250,00, a corpo, pari alla metà degli incentivi tecnici al responsabile del proce-
dimento ing. Alessandro Angelini per l’ annualità 2021 (Determina 02/18.01.2022),

 € 4.313,92, ogni mese, pari alla metà del compenso  al DEC incaricato Arch. Misno-
li Daniele per il periodo 28.02.2021 – 31.12.2021 (Determina 11/03.05.2022);

Viste le determinazioni richiamate e ritenuto di dover procedere al solo rimborso delle
somme effettivamente liquidate, così come di prassi per tutte le spese dell’appalto;

Ritenuto di poter procedere a disporre il rimborso all’Unione della Valle Ustica delle
seguenti spese sostenute per la gestione del contratto di servizi di raccolta rifiuti
CIG 7804728949 CUP F89F19000050004:

 € 4.250,00, a corpo, pari alla metà degli incentivi tecnici al responsabile del proce-
dimento ing. Alessandro Angelini per l’ annualità 2021 (Determina 02/18.01.2022),

 € 4.313,92, ogni mese, pari alla metà del compenso  al DEC incaricato Arch. Misno-
li Daniele per il periodo 28.02.2021 – 31.12.2021 (Determina 11/03.05.2022);

DATO ATTO che la spesa complessiva di € 8.563,92 trova copertura nei costi dell’appalto
secondo la seguente ripartizione tra i Comuni convenzionati, considerando i criteri



Determina del RSR n. 41 del 06.08.2021 – Unione dei Comuni Medaniene                                                3/4

di suddivisione delle somme di recupero/smaltimento individuati dall’Ing.
Angelini con proprio prot. n. 491 del 17/10/2019:

Visto    il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i., che detta disposizioni in
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle
Regioni;

Considerata la necessità di acquisire il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della spesa, ai sensi dell'art. 151 gomma 4 del D, Lgs. n. 267/2000;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs 267/2000;

DETERMINA

le premesse si intendono qui tutte richiamate e sono da intendersi parte essenziale del
presente atto;

 Di approvare il rimborso delle spese sostenute per la gestione del contratto di
servizi di raccolta rifiuti CIG 7804728949 CUP F89F19000050004 per complessivi €
8.563,92, come segue:
€ 4.250,00, a corpo, pari alla metà degli incentivi tecnici al responsabile del proce-
dimento ing. Alessandro Angelini per l’ annualità 2021 (Determina 02/18.01.2022),
€ 4.313,92, ogni mese, pari alla metà del compenso  al DEC incaricato Arch. Misno-
li Daniele per il periodo 28.02.2021 – 31.12.2021 (Determina 11/03.05.2022);

 Di dare atto che le spese rientrano tra i costi preventivati nel Contratto di servizi al
Rep. N. 397 del 19/09/2019 dell'Unione della Valle Ustica, e che trovano copertura
sul cap. 36, avente per oggetto “Smaltimento rifiuti solidi urbani”, del bilancio di
Previsione pluriennale 2021-2023;

 di disporre il trasferimento in favore dell’Unione dei Comuni della Valle Ustica
della somma di € 8.563,92 quale rimborso delle somme sostenute sull'appalto
individuato da CIG 7804728949 e CUP F89F19000050004;



Determina del RSR n. 41 del 06.08.2021 – Unione dei Comuni Medaniene                                                4/4

 di stabilire che la ripartizione delle somme tra i Comuni dell'Unione Medaniene
convenzionati è la seguente:

 di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Settore Economico
Finanziario per l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. no 267/2000;

 di trasmettere la presente determina ai Comuni di Arsoli, Anticoli Corrado, Cineto
Romano, Riofreddo, Roviano e Vivaro Romano, per l'assunzione dei necessari
impegni di spesa;

 di trasmettere la presente determinazione all’ufficio competente per la
pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on-line del sito internet dell’Ente
all’indirizzo www.unionemedaniene.it;

 Di trasmettere la presente determinazione all'Unione dei Comuni della Valle
Ustica;

                     IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO RIFIUTI
Dott. Jacopo Calderari

                   PARERE
 COPERTURA FINANZIARIA

Rag. Marilena Amici



UNIONE DEI COMUNI DELLA VALLE USTICA 

CITTA’ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

N. 02 

DEL REG. 

GENERALE 

DATA  18/01/2022 

OGGETTO: liquidazione incentivi ex art.113 del D.Lgs 50/2016 e 

ss.mm.ii per l’attuazione del contratto di servizi di raccolta 

rifiuti CIG 7804728949 CUP F89F19000050004. 

 

 

L’anno duemila ventidue il giorno diciotto del mese di gennaio nel proprio Ufficio 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

PREMESSO che 

 con Decreto n°01/2021 è stato nominato Responsabile dell’Ufficio Tecnico dell’Unione dei 

Comuni della Valle Ustica l’ing. Alessandro Angelini; 

 con Decreto n°02/2021 è stato nominato Responsabile del Servizio Economico e Finanziario 

dell’Unione dei Comuni della Valle Ustica l’ing. Alessandro Angelini; 

 l’Unione dei Comuni svolge in forma associata i servizi di gestione dei rifiuti urbani, 

aggiudicati con determinazione n°19 del 16/05/2019; 

 il giorno 19 settembre 2019 è stato stipulato tra le parti il contratto dei servizi in oggetto, 

avente rep. n°397/2019; 

 il giorno 01 luglio 2019 sono stati consegnati i servizi in oggetto, con la sottoscrizione di 

apposito verbale di consegna servizi; 

 con deliberazione di Consiglio Unionale n°7/2021 è stato approvato il bilancio di previsione 

2021/2023. 

CONSIDERATO che nel PEF 2021 sono state inserire le somme per gli incentivi ex art.113 del 

D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. 

ACCERTATO che l’importo da pagare per gli incentivi al RUP per l’attuazione del contratto in 

oggetto ammontano complessivamente a € 8.500,00, quantificati in conformità al regolamento 

interno dell’Ente. 

VISTA la determinazione n°26/2021 con la quale sono state impegnate le somme per gli incentivi 

in oggetto. 

VISTI gli artt. 4 e 17 del D.Lgs. 30/03/2001 n° 165 e successive modificazioni. 

VISTO il D.Lgs. n°267 del 2000 e ss.mm.ii. “Testo Unico degli Enti Locali”. 

VISTA la Legge n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi”. 

VISTO il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i, oltre che alle norme del Codice Civile e alle altre disposizioni di 

legge nazionali vigenti in materia di contratti di diritto privato. 

Per i motivi di cui in premessa. 



DETERMINA 

 Di approvare quanto descritto nelle premesse. 

 Di liquidare € 8.500,00 nei confronti del responsabile del procedimento ing. Alessandro Angelini 

missione 09.03.1 cap. PEG 152 del bilancio esercizio 2021 rr.pp per le funzioni tecniche svolte ex 

art.113 comma 2 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i per l’attuazione del contratto di servizi in oggetto. 

 Di rendere il presente atto, che sarà pubblicato sul sito web istituzionale, immediatamente 

efficace. 

 

Il Resp. del Servizio Tecnico 

               Ing. Alessandro Angelini 

 

Vicovaro, 18/01/2022 



 
 

PARERE DEL RESPONSABILE DELL’AREA  REGOLARITA’ TECNICA  

Il sottoscritto nella sua qualità di Responsabile, con riferimento alla determinazione ad oggetto: 

esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e ne attesta la legittimità, la regolarità e la 

correttezza amministrativa. 

                                                                                                       

Il Resp. del Servizio Tecnico 

                    Ing. Alessandro Angelini 

 

Vicovaro, 18/01/2022 

 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 

FINANZIARIA  

Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4, e  147 – bis, comma 1,  del 

vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000 sul presente atto che, dalla seguente data, diviene 

esecutivo. 

La liquidazione  è stata registrata sulla missione 09.03.1 cap. PEG 152 del bilancio 2021 rr.pp 

Vicovaro, 18/01/2022 

 

NOTE:__________________________________________________________________________ 

Il Responsabile dell’Area  

Economico Finanziario 

Ing. Alessandro Angelini 

  



UNIONE DEI COMUNI DELLA VALLE USTICA 

CITTA’ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

 

N°11 

DEL REG. 

GENERALE 

DATA  03/05/2022 

 

OGGETTO: Atto di liquidazione relativo all’incarico di Direttore 

dell’esecuzione del contratto dei servizi di raccolta e trasporto a 

trattamento dei rifiuti urbani e dei servizi di igiene urbana nel territorio 

dell’Unione dei Comuni della valle Ustica e dell’Unione dei Comuni del 

Medaniene - CIG 7804728949 CUP F89F19000050004, periodo marzo 

ottobre 2021. 

 

 

L’anno duemila ventidue il giorno 3 del mese di maggio nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

PREMESSO che 

 con Decreto n°01/2021 è stato nominato Responsabile dell’Ufficio Tecnico dell’Unione dei 

Comuni della Valle Ustica l’ing. Alessandro Angelini; 

 l’Unione dei Comuni svolge in forma associata i servizi di gestione dei rifiuti urbani, 

aggiudicati con determinazione n°19 del 16/05/2019; 

 il giorno 19 settembre 2019 è stato stipulato tra le parti il contratto dei servizi in oggetto, 

avente rep. n°397/2019; 

 il giorno 01 luglio 2019 sono stati consegnati i servizi in oggetto, con la sottoscrizione di 

apposito verbale di consegna servizi; 

 con deliberazione di Consiglio Unionale n°7/2021 è stato approvato il bilancio di previsione 

2021/2023; 

 con determinazione n°03/2021 è stato affidato l’incarico di Direttore dell’Esecuzione del 

contratto in oggetto. 

 

CONSIDERATO che con determinazione n°29/2021 sono state impegnate le somme per il periodo 

marzo 2021 – dicembre 2021 nei confronti dell’arch. Daniele Misnoli, per un importo di € 

10.784,80 Cassa (4%) e IVA inclusa (22%), nei confronti all’arch. Daniele Misnoli, con P.IVA 

12943741004. 

ACCERTATO lo svolgimento dei servizi da parte dell’arch. Daniele Misnoli. 

VISTE le seguenti fatture presentate dal professionista incaricato  

 

FORNITORE 
Determinazione 

di impegno 

FATTURA 
Prot. Unione Bilancio Missione Capitolo 

Numero Data Importo 

Misnoli n°29_2020 

FATTPA 

18_21  
10/11/2021 € 1078,48  prot. 699/2021 

2021 

rr.pp 
09.03.1 Peg 152 

FATTPA 

19_21  
10/11/2021 € 1078,48  prot. 700/2021 

2021 

rr.pp 
09.03.1 Peg 152 

FATTPA 

21_21  
10/11/2021 € 1078,48  prot. 701/2021 

2021 

rr.pp 
09.03.1 Peg 152 

FATTPA 

24_21  
10/11/2021 € 1078,48  prot. 702/2021 

2021 

rr.pp 
09.03.1 Peg 152 

FATTPA 

23_21  
10/11/2021 € 1078,48  prot. 703/2021 

2021 

rr.pp 
09.03.1 Peg 152 

FATTPA 

25_21  
10/11/2021 € 1078,48  prot. 704/2021 

2021 

rr.pp 
09.03.1 Peg 152 



FATTPA 

22_21  
10/11/2021 € 1078,48  prot. 708/2021 

2021 

rr.pp 
09.03.1 Peg 152 

FATTPA 

20_21  
10/11/2021 € 1078,48  prot. 709/2021 

2021 

rr.pp 
09.03.1 Peg 152 

 

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento ha provveduto: 

 a verificare la regolarità del DURC; 

 ad accertare che la ditta interessata al presente provvedimento abbia dichiarato quanto 

richiesto in materia di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 136 del 

13.08.2010 e s.m.i. 

 

VISTI 

 il D.lgs.n. 267/2000 e ss.mm.ii e la legge 241/1990 e ss.mm.ii; 

 lo Statuto dell’Unione dei Comuni della Valle Ustica ed il Regolamento di Organizzazione 

degli Uffici; 

 il d.lvo 50/2016 e ss.mm.ii. 



DETERMINA 

 

1. Di approvare quanto descritto in premessa. 

2. Di liquidare le seguenti fatture dell’arch. Daniele Misnoli, con P.IVA 12943741004, con sede in 

via Augusto Corelli n.3 CAP 00022 - Anticoli Corrado (RM), per un importo complessivo di € 

8.627,84 IVA compresa, con l’imputazione al capitolo PEG 152 del bilancio 2021 rr.pp e del 

bilancio 2021dell’Unione dei Comuni della Valle Ustica. 

FORNITORE 
Determinazione 

di impegno 

FATTURA 
Prot. Unione Bilancio Missione Capitolo 

Numero Data Importo 

Misnoli n°29_2020 

FATTPA 

18_21  
10/11/2021 € 1078,48  prot. 699/2021 

2021 

rr.pp 
09.03.1 Peg 152 

FATTPA 

19_21  
10/11/2021 € 1078,48  prot. 700/2021 

2021 

rr.pp 
09.03.1 Peg 152 

FATTPA 

21_21  
10/11/2021 € 1078,48  prot. 701/2021 

2021 

rr.pp 
09.03.1 Peg 152 

FATTPA 

24_21  
10/11/2021 € 1078,48  prot. 702/2021 

2021 

rr.pp 
09.03.1 Peg 152 

FATTPA 

23_21  
10/11/2021 € 1078,48  prot. 703/2021 

2021 

rr.pp 
09.03.1 Peg 152 

FATTPA 

25_21  
10/11/2021 € 1078,48  prot. 704/2021 

2021 

rr.pp 
09.03.1 Peg 152 

FATTPA 

22_21  
10/11/2021 € 1078,48  prot. 708/2021 

2021 

rr.pp 
09.03.1 Peg 152 

FATTPA 

20_21  
10/11/2021 € 1078,48  prot. 709/2021 

2021 

rr.pp 
09.03.1 Peg 152 

 

3. Di dare atto che per effetto della liquidazione disposta con il presente provvedimento, la 

situazione delle somme impegnate sui singoli capitoli risulta la seguente: 

 

Bilancio capitolo 
Determina 

impegno 

Somma 

impegnata 

Determina 

liquidazione 

Somma 

liquidata 

Residuo 

Complessivo 

2021 Peg 152 n°29_2021 € 10.784,80 09_2022 € 8.627,84 € 2.156,96 

 

4. Di rimettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Unione dei Comuni 

della Valle Ustica per le procedure di controllo ai sensi dell’art.184 comma 4 del D.Lgs 

267/2000. 

5. Di rendere il presente atto, che sarà pubblicato sul sito web istituzionale, immediatamente 

efficace. 

 

Il Resp. del Servizio Tecnico 

            Ing. Alessandro Angelini 

Vicovaro, 03/05/2022 



 
 

PARERE DEL RESPONSABILE DELL’AREA  REGOLARITA’ TECNICA  

Il sottoscritto nella sua qualità di Responsabile, con riferimento alla determinazione ad oggetto: 

esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e ne attesta la legittimità, la regolarità e la 

correttezza amministrativa. 

                                                                      

Il Resp. del Servizio Tecnico 

                    Ing. Alessandro Angelini 

 

Vicovaro, 03/05/2022 
 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 

FINANZIARIA  

Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4, e  147 – bis, comma 1,  del 

vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000 sul presente atto che, dalla seguente data, diviene 

esecutivo. 

Le liquidazioni sono state registrate sul cap. PEG 152 sullo stanziamento contabile Missione 

09.03.1 del bilancio 2021 rr.pp per un importo di € 8.627,84 

 

Vicovaro, 03/05/2022 

 

NOTE:__________________________________________________________________________ 

Il Responsabile dell’Area  

Economico Finanziario 

Sig.ra Arianna Centroni 

        



Trasmissione nr. 18 verso PA

Da: IT01879020517 a: UFQFJ2
Formato: FPA12

Mittente: ARCHITETTO Daniele Misnoli
Partita IVA: IT12943741004
Codice fiscale: MSNDNL79L25L182D
Albo professionale di appartenenza: ORDINE ARCHITETTI E 
PPC DI ROMA E PROVINCIA
Provincia di competenza dell'Albo: RM
Numero iscrizione all'Albo: 20247
Data iscrizione all'Albo: 08/11/2010
Regime fiscale: Ordinario
Sede: VIA AUGUSTO CORELLI, 3,3 - 00022 - Anticoli Corrado 
(RM) IT
Recapiti:
Telefono: 3471927581
E-mail: d.misnoli@tiscali.it

Cessionario/committente: Unione Comuni Valle Ustica - 
Uff_eFatturaPA
Codice Fiscale: 06786251006
Sede: Via Delle Scuole, 1 - 00029 - Vicovaro (RM) IT

Importo totale documento: 1.078,48 (EUR)
Importo da pagare entro il 10/11/2021 a DANIELE MISNOLI: 908,48 (EUR)
Ritenuta persone fisiche di 170,00 (EUR)( 20,00%)- Causale di pagamento A(decodifica come da modello 770S)

FATTURA NR. FATTPA 18_21 DEL 10/11/2021

Riassunto dettagli fattura

Dettaglio doc. Descrizione Quantità
Valore unitario 

(EUR)
Valore totale 

(EUR)
Aliquota IVA Ritenuta

1

INCARICO D.E.C. 
UNIONE COMUNI 
VALLE USTICA E 
MEDANIENE 
MESE DI MARZO 
2021

1.00 850,000000 850,00 22,00% SI

Cassa previdenziale

Cassa Aliquota Imp. contrib. (EUR) Impon. (EUR) Aliq. IVA

Cassa Nazionale 
Previdenza e Assistenza 
Ingegneri e Architetti liberi 
profess.

4,00% 34,00 850,00 22,00%

Dati generali

Tipologia Nr. dettaglio doc. Documento CIG

Ordine d'acquisto 1 DET.U.T.C.N.03/2021 Z1230B13F6

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

IVA Impon./Importo (EUR) Imposta (EUR) Esigibilità

22.00% 884,00 194,48 Immediata

Pagamento

Pagamento completo

Modalità Importo (EUR) Beneficiario entro il Istituto IBAN

Bonifico 908,48 DANIELE MISNOLI 10/11/2021
BANCO POSTA 
POSTE ITALIANE

IT10K076010320000
1022920753

Realizzato tramite foglio di presentazione ©Maggioli Spa 2015-2018 (versione 1.2.4)
Software registrato presso il Pubblico Registro Speciale per i Programmi per Elaboratore presso SIAE

Page 1 of 1Fattura elettronica (ver. FPA12) - Visualizzazione Maggioli SPA

03/05/2022file:///C:/Users/aless/AppData/Local/Temp/_GDOC4/IT01879020517_WEQ0R.XML



Trasmissione nr. 19 verso PA

Da: IT01879020517 a: UFQFJ2
Formato: FPA12

Mittente: ARCHITETTO Daniele Misnoli
Partita IVA: IT12943741004
Codice fiscale: MSNDNL79L25L182D
Albo professionale di appartenenza: ORDINE ARCHITETTI E 
PPC DI ROMA E PROVINCIA
Provincia di competenza dell'Albo: RM
Numero iscrizione all'Albo: 20247
Data iscrizione all'Albo: 08/11/2010
Regime fiscale: Ordinario
Sede: VIA AUGUSTO CORELLI, 3,3 - 00022 - Anticoli Corrado 
(RM) IT
Recapiti:
Telefono: 3471927581
E-mail: d.misnoli@tiscali.it

Cessionario/committente: Unione Comuni Valle Ustica - 
Uff_eFatturaPA
Codice Fiscale: 06786251006
Sede: Via Delle Scuole, 1 - 00029 - Vicovaro (RM) IT

Importo totale documento: 1.078,48 (EUR)
Importo da pagare entro il 10/11/2021 a DANIELE MISNOLI: 908,48 (EUR)
Ritenuta persone fisiche di 170,00 (EUR)( 20,00%)- Causale di pagamento A(decodifica come da modello 770S)

FATTURA NR. FATTPA 19_21 DEL 10/11/2021

Riassunto dettagli fattura

Dettaglio doc. Descrizione Quantità
Valore unitario 

(EUR)
Valore totale 

(EUR)
Aliquota IVA Ritenuta

1

INCARICO D.E.C. 
UNIONE COMUNI 
VALLE USTICA E 
MEDANIENE 
MESE DI APRILE 
2021

1.00 850,000000 850,00 22,00% SI

Cassa previdenziale

Cassa Aliquota Imp. contrib. (EUR) Impon. (EUR) Aliq. IVA

Cassa Nazionale 
Previdenza e Assistenza 
Ingegneri e Architetti liberi 
profess.

4,00% 34,00 850,00 22,00%

Dati generali

Tipologia Nr. dettaglio doc. Documento CIG

Ordine d'acquisto 1 DET.U.T.C.N.03/2021 Z1230B13F6

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

IVA Impon./Importo (EUR) Imposta (EUR) Esigibilità

22.00% 884,00 194,48 Immediata

Pagamento

Pagamento completo

Modalità Importo (EUR) Beneficiario entro il Istituto IBAN

Bonifico 908,48 DANIELE MISNOLI 10/11/2021
BANCO POSTA 
POSTE ITALIANE

IT10K076010320000
1022920753

Realizzato tramite foglio di presentazione ©Maggioli Spa 2015-2018 (versione 1.2.4)
Software registrato presso il Pubblico Registro Speciale per i Programmi per Elaboratore presso SIAE

Page 1 of 1Fattura elettronica (ver. FPA12) - Visualizzazione Maggioli SPA

03/05/2022file:///C:/Users/aless/AppData/Local/Temp/_GDOC4/IT01879020517_XCOUQ.XML



Trasmissione nr. 21 verso PA

Da: IT01879020517 a: UFQFJ2
Formato: FPA12

Mittente: ARCHITETTO Daniele Misnoli
Partita IVA: IT12943741004
Codice fiscale: MSNDNL79L25L182D
Albo professionale di appartenenza: ORDINE ARCHITETTI E 
PPC DI ROMA E PROVINCIA
Provincia di competenza dell'Albo: RM
Numero iscrizione all'Albo: 20247
Data iscrizione all'Albo: 08/11/2010
Regime fiscale: Ordinario
Sede: VIA AUGUSTO CORELLI, 3,3 - 00022 - Anticoli Corrado 
(RM) IT
Recapiti:
Telefono: 3471927581
E-mail: d.misnoli@tiscali.it

Cessionario/committente: Unione Comuni Valle Ustica - 
Uff_eFatturaPA
Codice Fiscale: 06786251006
Sede: Via Delle Scuole, 1 - 00029 - Vicovaro (RM) IT

Importo totale documento: 1.078,48 (EUR)
Importo da pagare entro il 10/11/2021 a DANIELE MISNOLI: 908,48 (EUR)
Ritenuta persone fisiche di 170,00 (EUR)( 20,00%)- Causale di pagamento A(decodifica come da modello 770S)

FATTURA NR. FATTPA 21_21 DEL 10/11/2021

Riassunto dettagli fattura

Dettaglio doc. Descrizione Quantità
Valore unitario 

(EUR)
Valore totale 

(EUR)
Aliquota IVA Ritenuta

1

INCARICO D.E.C. 
UNIONE COMUNI 
VALLE USTICA E 
MEDANIENE 
MESE DI 
GIUGNO 2021

1.00 850,000000 850,00 22,00% SI

Cassa previdenziale

Cassa Aliquota Imp. contrib. (EUR) Impon. (EUR) Aliq. IVA

Cassa Nazionale 
Previdenza e Assistenza 
Ingegneri e Architetti liberi 
profess.

4,00% 34,00 850,00 22,00%

Dati generali

Tipologia Nr. dettaglio doc. Documento CIG

Ordine d'acquisto 1 DET.U.T.C.N.03/2021 Z1230B13F6

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

IVA Impon./Importo (EUR) Imposta (EUR) Esigibilità

22.00% 884,00 194,48 Immediata

Pagamento

Pagamento completo

Modalità Importo (EUR) Beneficiario entro il Istituto IBAN

Bonifico 908,48 DANIELE MISNOLI 10/11/2021
BANCO POSTA 
POSTE ITALIANE

IT10K076010320000
1022920753

Realizzato tramite foglio di presentazione ©Maggioli Spa 2015-2018 (versione 1.2.4)
Software registrato presso il Pubblico Registro Speciale per i Programmi per Elaboratore presso SIAE

Page 1 of 1Fattura elettronica (ver. FPA12) - Visualizzazione Maggioli SPA

03/05/2022file:///C:/Users/aless/AppData/Local/Temp/_GDOC4/IT01879020517_XCO62.XML



Trasmissione nr. 24 verso PA

Da: IT01879020517 a: UFQFJ2
Formato: FPA12

Mittente: ARCHITETTO Daniele Misnoli
Partita IVA: IT12943741004
Codice fiscale: MSNDNL79L25L182D
Albo professionale di appartenenza: ORDINE ARCHITETTI E 
PPC DI ROMA E PROVINCIA
Provincia di competenza dell'Albo: RM
Numero iscrizione all'Albo: 20247
Data iscrizione all'Albo: 08/11/2010
Regime fiscale: Ordinario
Sede: VIA AUGUSTO CORELLI, 3,3 - 00022 - Anticoli Corrado 
(RM) IT
Recapiti:
Telefono: 3471927581
E-mail: d.misnoli@tiscali.it

Cessionario/committente: Unione Comuni Valle Ustica - 
Uff_eFatturaPA
Codice Fiscale: 06786251006
Sede: Via Delle Scuole, 1 - 00029 - Vicovaro (RM) IT

Importo totale documento: 1.078,48 (EUR)
Importo da pagare entro il 10/11/2021 a DANIELE MISNOLI: 908,48 (EUR)
Ritenuta persone fisiche di 170,00 (EUR)( 20,00%)- Causale di pagamento A(decodifica come da modello 770S)

FATTURA NR. FATTPA 24_21 DEL 10/11/2021

Riassunto dettagli fattura

Dettaglio doc. Descrizione Quantità
Valore unitario 

(EUR)
Valore totale 

(EUR)
Aliquota IVA Ritenuta

1

INCARICO D.E.C. 
UNIONE COMUNI 
VALLE USTICA E 
MEDANIENE 
MESE DI 
SETTEMBRE 
2021

1.00 850,000000 850,00 22,00% SI

Cassa previdenziale

Cassa Aliquota Imp. contrib. (EUR) Impon. (EUR) Aliq. IVA

Cassa Nazionale 
Previdenza e Assistenza 
Ingegneri e Architetti liberi 
profess.

4,00% 34,00 850,00 22,00%

Dati generali

Tipologia Nr. dettaglio doc. Documento CIG

Ordine d'acquisto 1 DET.U.T.C.N.03/2021 Z1230B13F6

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

IVA Impon./Importo (EUR) Imposta (EUR) Esigibilità

22.00% 884,00 194,48 Immediata

Pagamento

Pagamento completo

Modalità Importo (EUR) Beneficiario entro il Istituto IBAN

Bonifico 908,48 DANIELE MISNOLI 10/11/2021
BANCO POSTA 
POSTE ITALIANE

IT10K076010320000
1022920753

Realizzato tramite foglio di presentazione ©Maggioli Spa 2015-2018 (versione 1.2.4)
Software registrato presso il Pubblico Registro Speciale per i Programmi per Elaboratore presso SIAE

Page 1 of 1Fattura elettronica (ver. FPA12) - Visualizzazione Maggioli SPA

03/05/2022file:///C:/Users/aless/AppData/Local/Temp/_GDOC4/IT01879020517_WEQND.XML



Trasmissione nr. 23 verso PA

Da: IT01879020517 a: UFQFJ2
Formato: FPA12

Mittente: ARCHITETTO Daniele Misnoli
Partita IVA: IT12943741004
Codice fiscale: MSNDNL79L25L182D
Albo professionale di appartenenza: ORDINE ARCHITETTI E 
PPC DI ROMA E PROVINCIA
Provincia di competenza dell'Albo: RM
Numero iscrizione all'Albo: 20247
Data iscrizione all'Albo: 08/11/2010
Regime fiscale: Ordinario
Sede: VIA AUGUSTO CORELLI, 3,3 - 00022 - Anticoli Corrado 
(RM) IT
Recapiti:
Telefono: 3471927581
E-mail: d.misnoli@tiscali.it

Cessionario/committente: Unione Comuni Valle Ustica - 
Uff_eFatturaPA
Codice Fiscale: 06786251006
Sede: Via Delle Scuole, 1 - 00029 - Vicovaro (RM) IT

Importo totale documento: 1.078,48 (EUR)
Importo da pagare entro il 10/11/2021 a DANIELE MISNOLI: 908,48 (EUR)
Ritenuta persone fisiche di 170,00 (EUR)( 20,00%)- Causale di pagamento A(decodifica come da modello 770S)

FATTURA NR. FATTPA 23_21 DEL 10/11/2021

Riassunto dettagli fattura

Dettaglio doc. Descrizione Quantità
Valore unitario 

(EUR)
Valore totale 

(EUR)
Aliquota IVA Ritenuta

1

INCARICO D.E.C. 
UNIONE COMUNI 
VALLE USTICA E 
MEDANIENE 
MESE DI 
AGOSTO 2021

1.00 850,000000 850,00 22,00% SI

Cassa previdenziale

Cassa Aliquota Imp. contrib. (EUR) Impon. (EUR) Aliq. IVA

Cassa Nazionale 
Previdenza e Assistenza 
Ingegneri e Architetti liberi 
profess.

4,00% 34,00 850,00 22,00%

Dati generali

Tipologia Nr. dettaglio doc. Documento CIG

Ordine d'acquisto 1 DET.U.T.C.N.03/2021 Z1230B13F6

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

IVA Impon./Importo (EUR) Imposta (EUR) Esigibilità

22.00% 884,00 194,48 Immediata

Pagamento

Pagamento completo

Modalità Importo (EUR) Beneficiario entro il Istituto IBAN

Bonifico 908,48 DANIELE MISNOLI 10/11/2021
BANCO POSTA 
POSTE ITALIANE

IT10K076010320000
1022920753

Realizzato tramite foglio di presentazione ©Maggioli Spa 2015-2018 (versione 1.2.4)
Software registrato presso il Pubblico Registro Speciale per i Programmi per Elaboratore presso SIAE

Page 1 of 1Fattura elettronica (ver. FPA12) - Visualizzazione Maggioli SPA

03/05/2022file:///C:/Users/aless/AppData/Local/Temp/_GDOC4/IT01879020517_WEQKT.XML



Trasmissione nr. 25 verso PA

Da: IT01879020517 a: UFQFJ2
Formato: FPA12

Mittente: ARCHITETTO Daniele Misnoli
Partita IVA: IT12943741004
Codice fiscale: MSNDNL79L25L182D
Albo professionale di appartenenza: ORDINE ARCHITETTI E 
PPC DI ROMA E PROVINCIA
Provincia di competenza dell'Albo: RM
Numero iscrizione all'Albo: 20247
Data iscrizione all'Albo: 08/11/2010
Regime fiscale: Ordinario
Sede: VIA AUGUSTO CORELLI, 3,3 - 00022 - Anticoli Corrado 
(RM) IT
Recapiti:
Telefono: 3471927581
E-mail: d.misnoli@tiscali.it

Cessionario/committente: Unione Comuni Valle Ustica - 
Uff_eFatturaPA
Codice Fiscale: 06786251006
Sede: Via Delle Scuole, 1 - 00029 - Vicovaro (RM) IT

Importo totale documento: 1.078,48 (EUR)
Importo da pagare entro il 10/11/2021 a DANIELE MISNOLI: 908,48 (EUR)
Ritenuta persone fisiche di 170,00 (EUR)( 20,00%)- Causale di pagamento A(decodifica come da modello 770S)

FATTURA NR. FATTPA 25_21 DEL 10/11/2021

Riassunto dettagli fattura

Dettaglio doc. Descrizione Quantità
Valore unitario 

(EUR)
Valore totale 

(EUR)
Aliquota IVA Ritenuta

1

INCARICO D.E.C. 
UNIONE COMUNI 
VALLE USTICA E 
MEDANIENE 
MESE DI 
OTTOBRE 2021

1.00 850,000000 850,00 22,00% SI

Cassa previdenziale

Cassa Aliquota Imp. contrib. (EUR) Impon. (EUR) Aliq. IVA

Cassa Nazionale 
Previdenza e Assistenza 
Ingegneri e Architetti liberi 
profess.

4,00% 34,00 850,00 22,00%

Dati generali

Tipologia Nr. dettaglio doc. Documento CIG

Ordine d'acquisto 1 DET.U.T.C.N.03/2021 Z1230B13F6

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

IVA Impon./Importo (EUR) Imposta (EUR) Esigibilità

22.00% 884,00 194,48 Immediata

Pagamento

Pagamento completo

Modalità Importo (EUR) Beneficiario entro il Istituto IBAN

Bonifico 908,48 DANIELE MISNOLI 10/11/2021
BANCO POSTA 
POSTE ITALIANE

IT10K076010320000
1022920753

Realizzato tramite foglio di presentazione ©Maggioli Spa 2015-2018 (versione 1.2.4)
Software registrato presso il Pubblico Registro Speciale per i Programmi per Elaboratore presso SIAE

Page 1 of 1Fattura elettronica (ver. FPA12) - Visualizzazione Maggioli SPA

03/05/2022file:///C:/Users/aless/AppData/Local/Temp/_GDOC4/IT01879020517_XCOEF.XML



Trasmissione nr. 22 verso PA

Da: IT01879020517 a: UFQFJ2
Formato: FPA12

Mittente: ARCHITETTO Daniele Misnoli
Partita IVA: IT12943741004
Codice fiscale: MSNDNL79L25L182D
Albo professionale di appartenenza: ORDINE ARCHITETTI E 
PPC DI ROMA E PROVINCIA
Provincia di competenza dell'Albo: RM
Numero iscrizione all'Albo: 20247
Data iscrizione all'Albo: 08/11/2010
Regime fiscale: Ordinario
Sede: VIA AUGUSTO CORELLI, 3,3 - 00022 - Anticoli Corrado 
(RM) IT
Recapiti:
Telefono: 3471927581
E-mail: d.misnoli@tiscali.it

Cessionario/committente: Unione Comuni Valle Ustica - 
Uff_eFatturaPA
Codice Fiscale: 06786251006
Sede: Via Delle Scuole, 1 - 00029 - Vicovaro (RM) IT

Importo totale documento: 1.078,48 (EUR)
Importo da pagare entro il 10/11/2021 a DANIELE MISNOLI: 908,48 (EUR)
Ritenuta persone fisiche di 170,00 (EUR)( 20,00%)- Causale di pagamento A(decodifica come da modello 770S)

FATTURA NR. FATTPA 22_21 DEL 10/11/2021

Riassunto dettagli fattura

Dettaglio doc. Descrizione Quantità
Valore unitario 

(EUR)
Valore totale 

(EUR)
Aliquota IVA Ritenuta

1

INCARICO D.E.C. 
UNIONE COMUNI 
VALLE USTICA E 
MEDANIENE 
MESE DI LUGLIO 
2021

1.00 850,000000 850,00 22,00% SI

Cassa previdenziale

Cassa Aliquota Imp. contrib. (EUR) Impon. (EUR) Aliq. IVA

Cassa Nazionale 
Previdenza e Assistenza 
Ingegneri e Architetti liberi 
profess.

4,00% 34,00 850,00 22,00%

Dati generali

Tipologia Nr. dettaglio doc. Documento CIG

Ordine d'acquisto 1 DET.U.T.C.N.03/2021 Z1230B13F6

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

IVA Impon./Importo (EUR) Imposta (EUR) Esigibilità

22.00% 884,00 194,48 Immediata

Pagamento

Pagamento completo

Modalità Importo (EUR) Beneficiario entro il Istituto IBAN

Bonifico 908,48 DANIELE MISNOLI 10/11/2021
BANCO POSTA 
POSTE ITALIANE

IT10K076010320000
1022920753

Realizzato tramite foglio di presentazione ©Maggioli Spa 2015-2018 (versione 1.2.4)
Software registrato presso il Pubblico Registro Speciale per i Programmi per Elaboratore presso SIAE

Page 1 of 1Fattura elettronica (ver. FPA12) - Visualizzazione Maggioli SPA

03/05/2022file:///C:/Users/aless/AppData/Local/Temp/_GDOC4/IT01879020517_WEQHY.XML



Trasmissione nr. 20 verso PA

Da: IT01879020517 a: UFQFJ2
Formato: FPA12

Mittente: ARCHITETTO Daniele Misnoli
Partita IVA: IT12943741004
Codice fiscale: MSNDNL79L25L182D
Albo professionale di appartenenza: ORDINE ARCHITETTI E 
PPC DI ROMA E PROVINCIA
Provincia di competenza dell'Albo: RM
Numero iscrizione all'Albo: 20247
Data iscrizione all'Albo: 08/11/2010
Regime fiscale: Ordinario
Sede: VIA AUGUSTO CORELLI, 3,3 - 00022 - Anticoli Corrado 
(RM) IT
Recapiti:
Telefono: 3471927581
E-mail: d.misnoli@tiscali.it

Cessionario/committente: Unione Comuni Valle Ustica - 
Uff_eFatturaPA
Codice Fiscale: 06786251006
Sede: Via Delle Scuole, 1 - 00029 - Vicovaro (RM) IT

Importo totale documento: 1.078,48 (EUR)
Importo da pagare entro il 10/11/2021 a DANIELE MISNOLI: 908,48 (EUR)
Ritenuta persone fisiche di 170,00 (EUR)( 20,00%)- Causale di pagamento A(decodifica come da modello 770S)

FATTURA NR. FATTPA 20_21 DEL 10/11/2021

Riassunto dettagli fattura

Dettaglio doc. Descrizione Quantità
Valore unitario 

(EUR)
Valore totale 

(EUR)
Aliquota IVA Ritenuta

1

INCARICO D.E.C. 
UNIONE COMUNI 
VALLE USTICA E 
MEDANIENE 
MESE DI 
MAGGIO 2021

1.00 850,000000 850,00 22,00% SI

Cassa previdenziale

Cassa Aliquota Imp. contrib. (EUR) Impon. (EUR) Aliq. IVA

Cassa Nazionale 
Previdenza e Assistenza 
Ingegneri e Architetti liberi 
profess.

4,00% 34,00 850,00 22,00%

Dati generali

Tipologia Nr. dettaglio doc. Documento CIG

Ordine d'acquisto 1 DET.U.T.C.N.03/2021 Z1230B13F6

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

IVA Impon./Importo (EUR) Imposta (EUR) Esigibilità

22.00% 884,00 194,48 Immediata

Pagamento

Pagamento completo

Modalità Importo (EUR) Beneficiario entro il Istituto IBAN

Bonifico 908,48 DANIELE MISNOLI 10/11/2021
BANCO POSTA 
POSTE ITALIANE

IT10K076010320000
1022920753

Realizzato tramite foglio di presentazione ©Maggioli Spa 2015-2018 (versione 1.2.4)
Software registrato presso il Pubblico Registro Speciale per i Programmi per Elaboratore presso SIAE

Page 1 of 1Fattura elettronica (ver. FPA12) - Visualizzazione Maggioli SPA

03/05/2022file:///C:/Users/aless/AppData/Local/Temp/_GDOC4/IT01879020517_XCO10.XML



� �

�������������	
 ��
�
�
��
�

�����
���
����
��������
��� ����
�����������

�
���	�����
��
���
��������
��� �

	��
�������
��������� �
� �

�� !"�#$!%&''�(�')%�*'�'+"�#$&,�
-../0/1�2304/5/16/�7�81694/:;5/16/�<41.733/16/39/

�
�
=

>?>>@>ABCBDEDBAFBGEH

IJKKD=LMNOD

ILPQRSR=TQUPVSQ

WQL=LXYXUZV=[V\RSSQ=?

]]]EE=LPZQ[VSQ=[V\\LIV=\T
�
�

�

1̂_̀a�bc�_̀dd/1�ebee

�

fdd7991g�h��iji���
��i��hk
���i�l��
���imn�io��p��i�qihr����h��stusvuwsww

�

�

xyz40{|����ih�h�}ir�
�ia�6̀91�̀�~2�fx2�̂��/��e��b������a�01�/07�./30̀�7������x��xe�x��e�a

_̀94/01�̀��c�����/304/991�67/�4;1�/��47�/�765/̀�/��/�26̀40̀33̀a������������h��stusvuwsww���irn����i���hk
����
�

k�i���h��i�h��i��
���imn�ioi��hi��
�j�
��i��i��nhr����rr
�i��i
�ha��74��;̀691�̀00749̀91�/6�47�̀5/167�̀��7

01_;6/0̀5/16/�̀66;̀�/�/6�/̀97|

�

2x�̂��<f��z�2x����xxz��2̂��2f��

��74d/1�̂/00/�

�

�

Q�=�M����K�=N�MK���N�KJ= ����=M����N��KJ=��=N�MK�=��¡���N�=��=�����=�=��M=¢��=����KK�=£��=IDS¢�D=�D=G]AE]B¤¥=��M=¢��=¦��=NJ����K�K�=£����=S�¢¢�D=PJ�=�¦§=����M�

�MJ£JKKJ=�¢��=JM¢���=£����=̈¦©©��N�=L¡¡����KM�ª�J��=J=��=̈M� �K�=Y��KJM�=£�=�¦©©��N�=��M �ª�=«�MKD=C]¥=NJ¡¡�=E¥=ID̈D\D=CCGAE]]]¬D=­�= ���£�K®=̄¦�KKMJ=¡���=£����

£�K�=£�=M����N�J=�=�J�=�M�N�¦£�=�°�ª�J��=£�=�NN�MK�¡��KJ=�=��=M�N¦��MJ=£�=� ��K¦���=�J¡¡�=NO�=M��¦�K����MJ=�¦NN���� �¡��K�=£J ¦K�D

�/̀��̀�̀4/̀a�ee��±�bb����̂1_̀�²�97�|�b³|��e�́��±�.̀µ�b³|��e�́e���²�<�8g��419101��1¶�70|/6̀40̀33̀|14d
�

8|�·|��b�ee��b��́�±�8̀���876974g�97�|�be|������bb�²�̧¸̧ |/6̀40̀33̀|/9

¹º»¼½»¾¾»¿ÀÁÀÂÂÃÄ¿ÀÅÆÀÇÆÄÀÄÄ


		2022-06-07T10:16:17+0000
	CALDERARI JACOPO




